t 	tIJ ASSEMBLÉI.A LEGISLATIVA DO ESTADO DË RORAIMA F%d
S 	"Amazônia: patrimônio dos Brasileiros"

;;; ;;

LIDO NA SESSÃO Dfl

DIA/t'° /I? 1

-------------

GABINETE DA DEPUTADA LENIR RODRIGUES

til

INDICAÇÃO N° .)3' ..../15

A Parlamentar que esta subscreve, com amparo no art.

202 do Regimento Interno deste Poder, requer o encaminhamento a

Excelentíssima Senhora Governadora do Estado de Roraima da seguinte

Indicação:

RECUPERAÇÃO DA PONTE E DA ESTRADA QUE DA ACESSO À VILA

VILHENA, NO MUNICÍPIO DE BONFIM/RR QUE ATUALMENTE SE

ENCONTRAM EM ESTADO CRÍTICO.

09otaa tst

ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE RORAIM.A
"Amazônia: Patrimônio dos Brasileiros" FASSEMBlÉIA LEGISLATIVA

I LT.IO Ir

A Forço do Povo

JUSTIFICATIVA

Tendo em vista a visita realizada aos moradores daquela

localidade, que preocupados, temem que a situação se agrave mais ainda,

pois a cada chuva o trecho torna-se ainda mais perigoso e intrafegãvel e

por muito tempo nenhum tipo de melhoria foi realizada naquela região.

Em trechos de aproximadamente 50 quilômetros gasta-se

até 03(trés) horas enfrentando buracos, atoleiros e pontes que oferecem

riscos aos que por ali transitam, inclusive aos estudantes da região que

dependem do transporte escolar e deixam de ir à escola diante da falta de

condições de trafegabilidade do local.

É com esse desiderato que apresentamos a presente

indicação.

Sala das Sessões, Boa Vista/RR, 28 de setembro de 2015.

Deputada

Qeputada b auaI -PPS /

LF